

収 支 計 算 書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額 (A)	決 算 額 (B)	差 額 (A-B)	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 基本財産運用収入	2,934,942	3,079,183	△ 144,241	
基本財産利息収入	2,934,942	3,079,183	△ 144,241	
② 会費収入	6,390,000	6,267,000	123,000	
正会員会費収入	2,700,000	2,700,000	0	
賛助会員会費収入	3,690,000	3,567,000	123,000	
③ 事業収入	28,099,377	21,666,877	6,432,500	
事業収入	28,099,377	21,666,877	6,432,500	
④ 補助金等収入	22,642,000	21,441,292	1,200,708	
補助金収入	6,435,000	6,434,292	708	
受託収入	16,207,000	15,007,000	1,200,000	
⑤ 雑収入	264	145,592	△ 145,328	
受取利息収入	264	292	△ 28	
雑収入	0	145,300	△ 145,300	
事業活動収入計	60,066,583	52,599,944	7,466,639	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	60,199,338	48,357,842	11,841,496	
調査研究及び政策提言事業費支出	46,256,601	34,566,004	11,690,597	
意識啓発及び人材養成事業費支出	1,278,852	565,206	713,646	
活動支援及び交流促進事業費支出	12,663,885	13,226,632	△ 562,747	
② 管理費	1,367,245	4,506,476	△ 3,139,231	
管理費支出	1,367,245	4,506,476	△ 3,139,231	
事業活動支出計	61,566,583	52,864,318	8,702,265	
事業活動費収支差額	△ 1,500,000	△ 264,374	△ 1,235,626	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 基本財産取崩収入	0	294,000,000	△ 294,000,000	
② 特定資産取崩収入	1,500,000	846,950	653,050	
投資活動収入計	1,500,000	294,846,950	△ 293,346,950	
2. 投資活動支出				
基本財産取得支出	0	294,834,600	△ 294,834,600	
特定資産取得支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	294,834,600	△ 294,834,600	
投資活動費収支差額	1,500,000	12,350	1,487,650	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	△ 252,024	252,024	
前期繰越収支差額	0	15,156,537	△ 15,156,537	
次期繰越収支差額	0	14,904,513	△ 14,904,513	

収支計算書に対する注記

1 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収収益、未収金、未払金、前払金・前受金、前受収益、短期借入金、立替金、預り金及び法人税等引当金を含めることにしている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	14,282,223	3,112,896
未収収益	19,651,777	29,097,737
前払金等	348,330	364,521
未収消費税	0	0
流動資産合計(ア)	34,282,330	32,575,154
未払金	2,441,040	2,865,724
預り金	392,275	215,839
前受収益	0	0
法人税等引当金	0	0
未払消費税	1,928,500	225,100
流動負債合計(イ)	4,761,815	3,306,663
次期繰越収支差額 ((ア)-(イ))	29,520,515	29,268,491